
 
VINREJSE TIL AUSTRALIEN med TASMANIEN 

          9/2 – 25/2 2012  
 
Vi flyver til Adelaide med 1 nat/2 dages stop på udturen i Singapore. Vinturen starter i 
Barossa Valley, hvor nogle af Australiens bedste producenter har til huse. Videre 
gennem "the out-back" med de store vidder og det tørre land til en frodig grøn oase, 
Riverland. Her venter en husbåd for at sejle os ned af Murrayfloden til vinmarksbesøg, 
hvor det ikke er usædvanligt at se kænguruer mellem vinrankerne.  

Tæt ved ligger det gamle guldgraverland i 
Pyrenees, hvor vi bor luksuøst i bjergene 
hos en af kontinentets kendteste restaura- 
tører. Her besøger vi Australiens ældste 
vingård Tabilk, hvor vi smager gode vine, 
før vi går gennem den tropiske have til 
flodbredden, hvor en båd ligger klar for at 
sejle os ned ad floden. Har vi ikke allerede 
set koalabjørne, er dette stedet, fordi 
bjørnene nyder at sove i de høje træer 
langs floden. En time senere sejler vi 
direkte ind i fremtiden, når vi lægger til hos 
Mitchelton Winery - et super high-tech 

vinhus, der venter med frokost og en god smagning. 
Så trænger vi til et par storby dage i pragtfulde, kulturelle Melburne, hvor vi kører med 
sporvogn og beundrer den rene og velplejede by. Måske sejler vi ud ved 
solnedgangstid for at se pingviner hoppe rundt.  
Fra Melbourne tager vi natfærgen til det smukke Tasmanien, hvis vinproduktion har et 
enormt potentiale. Vi bor i Hobart, en gamle hvalfangerby, der ligger smukt ved floden 
Derwent. Herfra kører vi på ture til de nærliggende vindistrikter.     
Turen slutter i Sydney, hvor vi bor på the Rocks lige over for Operaen. Herfra sight-ser 
vi til lands og til vands. Som dansker betages man dybt af Operaen, som vi besøger, 
inden vi spiser middag før aftenens forestilling.  
Med 13 vinbesøg suppleret med egne vinsmagninger, får vi et godt indtryk af, hvad 
kontinentet kan byde på.  
 
Vinguide: Ruth Tilgaard assisteret af lokalguider. 
 
Torsdag den 9/2 - dag 1:  København - Singapore (nat i fly)  
Afgang med Singapore Airlines SQ351  kl. 11.15 direkte til Singapore med ankomst kl. 
06.15 fredag den 10/2. Flyturen varer 12 timer, og herfra er der 7 timer videre med 
direkte forbindelse til Adelaide. Vi bider den lange tur over og tager en overnatning i 
Singapore. Vi flyver først videre lørdag aften, så der er også tid til at se på byen.  
 
Fredag 10/2 - dag 2:  Singapore (1 nat) 
Vi starter med en rundtur i byen, før vi checker ind for en nat i udkanten af kvar-
teret ”Little India” på det af Venice Simplon Orient Express brugte, dejlige boutique hotel 
Albert Court www.stayvillage.com/albertcourt 
 
 

http://www.stayvillage.com/albertcourt


Lørdag 11/2 - dag 3:   Singapore – Adelaide (nat i fly) 
Dagen er fri til at se nærmere på Singapore. Vi kan bl.a. tage en tur rundt med den 
overjordiske togbane med interessante stop underveje og spise på gadekøkken.  
Afgang med SQ279 kl. 23.50 med ankomst til Adelaide kl. 07.15 søndag 12/2.  
 
Søndag 12/2 – dag 4:   Adelaide - Barossadalen (bus) (2 nætter) 
Vi kører en lille rundtur i Adelaide, før besøger Australiens næst vigtigste vinfirma 
Hardy’s. Allerede i 1850 dyrkede Thomas Hardy kvalitetsvin på Château Reynella i 
McLaren Vale, og huset opnåede international anerkendelse ved verdensudstillingen i 
Bordeaux i 1882. Vi hører den spændende historie og smager en række vine, som viser, 
hvad huset formår, før frokosten serveres.  
Herfra små to timers kørsel til Tanunda, hvor vi indlogerer os for to nætter på Barossa 
Weintal Hotel www.barossaweintal.com.au, der næsten er nabo til Peter Lehmann. 
Vi holder aftenen er fri.  
 
Mandag 13/2 - dag 5:   Barossadalen 
Vi bruger dagen til at se nærmere på vinlandet og besøger først Orlando, som laver 
Jacobs Creek - verdens største enkeltmærke. Vi smager og bliver budt på frokost. Vi er 

i den centrale del af Barossadalen, et sted hvor 
gammelt og nyt mødes.  
Midt på eftermiddagen besøger vi et af Australiens 
bedste vinhuse, Peter Lehmann. Vinhusets 
grundlægger, den legendariske Peter Lehmann, 
har tilnavnet ”the Baron of Barossa Valley”. Selv 
om han ikke længere er aktiv, afspejles hans store 
personlighed i husets vine.  Vi smager nogle af 
hans vine, så det bliver sent på eftermiddagen, før 
vi vender tilbage på hotellet, hvor aftenen er fri.   
 
Tirsdag 14/2 - dag 6: Barossadalen - Renmark 
(bus) (1 nat) 
Efter morgenmaden kører vi ud i "the out-back". Vi 
fornemmer de store vidder, det tørre land og håber 
at få øje på en kænguru eller to. Efter et par timers 
kørsel når vi pludselig frem til en frodig, grøn oase. 
Det er Murray River, en af de mest vandrige floder 

i verden, der giver vand til markerne. Vi får lige tid til at stille kufferterne på Renmark 
Hotel www.renmarkhotel.com.au, inden vi bliver mødt af Angove's eksport direktør, 
som følger os ned til en ventende husbåd for at sejle ned af floden til deres store vinmark, 
Nanya. Undervejs serveres frokost med firmaets vine. Vi nyder livet ombord og ser 
måske et par koalabjørne, som sidst vi var der. Sen eftermiddag lægger båden til ud for 
vores hotel. Aftenen er fri. 
 
Onsdag 15/2 - dag 7:  Renmark - Pyrenees (bus) (2 nætter) 
Det bliver en køredag, men ikke uden oplevelser. Vi kører gennem busklandet - en slags 
ørken, hvor vi fornemmer Australiens storhed. Undervejs lærer vi "Waltzing Mathilda". Vi 
spiser vores medbragte lunch under skyggefulde træer og drikker kølig vin til. Hen på 
eftermiddagen når vi frem til det gamle guldgraverland i Moonabel og indlogerer os for 
to nætter på Warrenmang Vineyard Resort  www.warrenmang.com.au, hvor ejeren, 
som er af italiensk afstamning, i tilknytning til sit vinbrug har en særdeles elegant restau-
rant, hvor vi spiser middag.  
 
Torsdag 16/2 - dag 8:  Pyrenees  
Vi står lidt sent op for at få tid til at nyde de smukke omgivelser og måske gå en lille mor-
gentur. Sidst på formiddagen besøger vi naboejendommen Taltarni, som ejes af en af 

http://www.barossaweintal.com.au/
http://www.warrenmang.com.au/


sønnerne til direktøren på det fornemme Bordeauxslot Château Lafite og omtales som 
Australiens Lafite. Vi smager og spiser en let frokost.  Tilbage til hotellet for at holde fri 
og nyde stedet i fred og ro.  
 
Fredag 17/2 - dag 9:  Goulburndalen - Melbourne (bus) (2 nætter) 

Efter morgenmaden er vi klar til at besøge Château Tabilk, som er Australiens ældste 
vinejendom. Den ser en smule faldefærdig ud, men oser af historie og sjæl. Vinene er 
super, og vi smager dem i den gamle tropiske have, der hører til Tabilk.  
Haven ligger ned til en flod, hvorfra vi sejler vi på floden gennem et skovlandskab, hvor 
vi hele tiden skal holde øje med fuglelivet. Måske får vi øje på koalabjørnene, som nyder 
at sove i de høje træer langs floden.  
En time senere sejler vi direkte ind i fremtiden, når vi lægger til hos Mitchelton Winery - 
et super high-tech vinhus med et kæmpetårn, der kaldes for heksehatten. Her venter 
frokosten og en god smagning af husets vine.  
Midt på eftermiddagen kører vi til Melbourne, Australiens næststørste og uden 
sammenligning mest "engelske" by, hvor vi checker ind for to nætter på Pounthill Little 
Bourke www.pounthill.com.au centralt beliggende nær China Town og  teaterkvarteret. 
Aftenen fri, så vi på egen hånd eller sammen kan gå i China Town og nyde en rigtig 
Peking And.  
 
Lørdag 18/2 - dag 10:  Melbourne 
Guidet formiddagsbyrundtur. Resten af dagen er fri i den dejlige by. Man kan se på 
forretninger eller tage sporvognen ud til kysten for at spise frokost og bade.  
Hvis der er interesse for det, arrangeres sejltur på floden efterfulgt af middag om aftenen. 
 
Søndag 19/2 - dag 11: Melbourne – Hobart (båd) (nat ombord) 

Vi giver os god tid til morgenmaden, før vi lidt før 
frokost sætter kufferterne i bussen og kører ud i 
vinlandskabet til Yarra Valley, hvor endnu en af 
Australiens berømte vingårde, Yering Station, tager 
imod. Vi spiser smagefrokost i Matt’s Bar, deres 
uformelle restaurant.  
Kl. 19.30 sejler vi fra Melburne havn med ”Spirit of 
Tasmania”  www.spiritoftasmania.com.au til Devon-
port på Tasmanien, som vi anløber mandag morgen. 
 

 
Mandag 20/2 - dag 12:   Devonport  – Hobart  (2 nætter) 
Kl. 06.30 går vi fra borde i Devonport. Vi spiser morgenmad og kører en lille 
sightseeingtur i Devonport, før vi kort besøger Tasmaniens ældste vingård Clover 
Hill. Herfra til vingården Tamar Rige, hvor vi spiser frokost.  
Midt på eftermiddagen sætter vi kursen sydpå mod Hobart, som er Australiens 
næstældste by efter Sydney og har Australiens bedst bevarede bygninger fra 
kolonitiden. Den gamle hvalfangerby ligger smukt ved floden Derwent, mellem havnen 
og det høje Mount Wellington. Vi checker ind for to nætter på Zero Davey Boutique 
Apartment www.escapesresorts.com.au beliggende i lystbåde-havnen. Aftenen er fri. 

http://www.pounthill.com.au/
http://www.spiritoftasmania.com.au/
http://www.escapesresorts.com.au/


Gastronomisk er Hobart kendt for sin fornemme ”alt godt fra havet”, men også laks og 
ørred fra søer og floder er godt, ligesom lammekødet er en lækker specialitet. 
 
Tirsdag 21/2 - dag 13:          Vinlandet 
Vi ser nærmere på vinlandet, hvor produktionen endnu er lille, men potentialet er 
enormt. Vi besøger vingården Morilla Wine, som ud over sine strålende vine, på sin 
grund har det spændende museum MONA – Museum of Old and New Art, som er 
skabt af den særprægede tasmanske milliardær, David Walsh, en autist og et 
matematisk geni, som har skabt sin enorme formue gennem bl.a. pokerspil.  Mætte af 
kultur spiser vi smagefrokost i vinbaren. Tilbage til Hobart, hvor aftenen er fri. 
 
Onsdag 22/2 - dag 14:   Hobart - Sydney (2 nætter) 
Vi kører til lufthavnen for at flyve til Sydney med Jetstar JQ720 med afgang kl. 09.25 
og ankomst kl. 11.10.   
Vi starter med sightseeing, hvor vi bl.a. kører igennem China Town, Kings Cross, de 
eksklusive forstæder ved Double Bay samt den berømte strand Bondi Beach. Sidst på 
eftermiddagen indlogerer vi os for to nætter på det historiske Bed & Breakfast The 
Russell Hotel www.therussell.com.au på "the rock" nær operahuset. 
 
Torsdag 23/2 - dag 15:  Sydney 
Formiddagssejltur med katamaran i Sydneybugten. Herefter er der fri til sidst på 
eftermiddagen, hvor vi får foredrag og rundvisning i operahuset.  
Interesserede kan tilmelde sig middag i Operaens restaurant efterfulgt af aftenens 
forestilling, som er Mozarts Tryllefløjten. DKK 1.500,- 
 
Fredag 24/2 - dag 16:    Sydney - København (nat i fly) 
Formiddagen er fri i Sydney, 
inden bussen først på efter- 
middagen kører os til lufthav- 
nen. Der er afgang SQ 242 kl. 
19.10 med ankomst Singa- 
pore kl. 00.15 lørdag. Videre 
med SQ 352 01.05 med an- 
komst til København kl. 07.15 
lørdag 25/2 dag 17.  
Total rejsetid 22 timer. 
 
Pris pr. person DKK 29.980,- 
der inkluderer moderne bus, hoteller i dobbeltværelse på gode og velbeliggende hoteller, 
de i programmet nævnte besøg (undtagen middag og forestilling i operaen), smagninger 
og måltider med vin dog ikke på Warrenmangs restaurant, visumgebyr, samt skatter og 
afgifter. Drikkepenge er ikke inkl. ligesom morgenmad ikke er inkluderet i Singapore, 
Barossa Valley og Melbourne.  
Tillæg for dobbeltværelse brugt som enkeltværelse DKK 7.500,-. 
Fly DKK 15.720,- (gruppepris) med Singapore Airlines på økonomiklasse København-
Adelaide, Sydney-København og Jetstar indenrigs Hobart-Sydney. 
 
Singapore Airlines 
09/02 København-Singapore SQ351 11.15-06.15+1 (rejsetid 12:00) 
11/02 Singapore-Adelaide     SQ279 23.50-09.20+1 (rejsetid 07:00) 
24/02 Sydney-Singapore       SQ242 19.10-00.15+1  
25/02 Singapore-København SQ352 01.05-07.15 (total rejsetid 22:05)   

Tilmelding hurtigst muligt af hensyn til bestilling af fly og hoteller  
 

Ret til ændringer forbeholdes             Rejse 107 
11/2011 

http://www.therussell.com.au/


 
TILMELDINGSKUPON 

Australien  med Tasmanien 9/2 – 26/2 2012 
 

Undertegnede tilmelder sig rejse nr. 107  med _____ pers. 
 
Fulde og korrekte navne. Navne skal være i overensstemmelse med passet: 
 
Passager 1: Fornavn:______________ Efternavn:_____________________________ 
 
Passager 2: Fornavn:______________ Efternavn: ____________________________ 
 
Fødselsdato, pasnummer, udløbsdato og nationalitet som anført i pas: 
(Bruges til indcheckningslister til hotellerne, så man slipper for at aflevere passet) 
 
Passager 1 pasinfo:    ____________________________________________________ 
 
Passager 2 pasinfo:   _____________________________________________________    
 
Adresse:      ____________________________________________________________ 
 
Postnummer:  _______________ By:   _______________________________________ 
 
Tlf. dag:  ______________Mobilnummer: _____________ e-mail: _________________ 
 
Ønsker twin dobbeltværelse med to enkeltstående senge:   __________________ 
 
Ønsker grand lit dobbeltværelse med én bred seng:   _______________________ 
 
Ønsker dobbeltværelse brugt som enkeltværelse - DSU:   ___________________ 
(garanteret dobbeltværelse – vi oplyser gerne pris om ønsket) 
 
Ønsker middag og forestilling i Sydney operaen DKK 1.500,-: ________________ 
 
Ønsker afbestillingsforsikring 6% af rejsens pris:   _________________________ 
(skal tegnes samtidig med indbetaling af depositum)  
 
Venligst kryds af: Ønsker rejsen uden fly:  _____   Ønsker rejsen med fly:  _____ 
Den oplyste flypris på DKK er en gruppepris og ikke et netkøb.  
Gruppeprisen er i dette tilfælde billigere end individuel pris.  
 
Depositum for rejser i Europa DKK 6.000 pr. person, som opkræves efter tilmelding.  
Restbeløbet opkræves til betaling 10 -12 uger før afrejse. 
  
Kuponen sendes til De Danske Vinrejser, Magstræde 7, 1204 København K. 
 


